

СОВЕТ ЯКОВЛЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛАБУЖСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ ЯКОВЛЕВО
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

ЧИШЕЛЕШ

КАРАР

№ 83 2022 елның 16 декабре

«Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы Яковлево авыл жирлеге муниципаль берәмлегендә үз вәкаләтләрен даими нигездә гамәлгә ашыручы жирле үзидарәнең сайланулы вазыйфай затларының, муниципаль хезмәткәрләренң хезмәт өчен түләү тәртибе һәм шартлары турындагы нигезләмәне раслау хакында» 28.04.2018 ел, №109 Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы Яковлево авыл жирлеге Советы карарына үзгәрешләр кертү турында

«Үз вәкаләтләрен даими нигездә гамәлгә ашыручы жирле үзидарә депутатларының, сайланулы вазыйфай затларының, муниципаль берәмлекләренң контроль-хисап органнары рәисләренң, Рәис урынбасарларының, аудиторларының, муниципаль хезмәткәрләренң Татарстан Республикасы Министрлар Кабинеты карары белән расланган хезмәт өчен түләү чыгымнарын формалаштыру нормативларына үзгәрешләр кертү турында» 2021 елның 13 ноябрәндәге 1222 номерлы Татарстан Республикасы Министрлар Кабинеты карары нигезендә 28.03.2018 ел №182", Яковлево авыл жирлеге советы

Карар:

1. Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районының Яковлево авыл жирлеге муниципаль берәмлегендә үз вәкаләтләрен даими нигездә гамәлгә ашыручы жирле үзидарәнең сайланулы вазыйфай затларының, муниципаль хезмәткәрләренң хезмәт өчен түләү тәртибе һәм шартлары

турындагы нигезлэмэгә Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районының Яковлево авыл жирлеге Советының 27.04.2018 №119 карары белән расланган (алга таба – нигезлэмә) түбәндәге үзгәрешләрне кертергә::

1.1. 3.1 пункт. бүлек 3 нигезлэмә доплните сүзләр белән түбәндәге эчтәлеге:

"нормалаштырылмаган хезмәт көне шартларында эшлэгән өчен айлык компенсация түләве, профильле гыйльми дәрәжә өчен вазыйфа окладына айлык өстәмә.».

1.2. Бүлек 3 нигезлэмәләр доплните пункты 3.12. киләсе эчтәлек:

«3.12. муниципаль хезмәтнең югары һәм төп вазыйфаларын биләүче муниципаль хезмәткәрләргә хезмәт окладының 2 процентыннан артмаган хезмәт көне шартларында эшлэгән өчен ай саен компенсация түләү;».

1.3. Пункт 6.1. бүлек 6 нигезлэмәләр доплните пункты 7 түбәндәге эчтәлекле:

«7) хезмәт көне нормалаштырылмаган шартларда эшлэгән өчен айлык компенсацион түләү, профильле гыйльми дәрәжә өчен вазифа окладына айлык өстәмә - вазыйфа окладларының 2,5 процентыннан артмаган күләмдә.».

2. Әлеге карар рәсми рәвештә басылып чыгарга тиеш.

3. Әлеге карарның үтәлешен контрольдә тотуны үземдә калдырам.

Рәисе О. В. Козырева